

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนดิน สายสี่แยกหนองปลิง-กลุ่มทำนาตุม บ้านทุ่งเสาธง หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตุม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔๑,๐๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร สูงเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร เกรดเก็ลี่ยบดอัดแน่น
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑๔๑,๐๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นางกฤติกา ทิวเกษม	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายทักษ์ดนัย ยาดะคุ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๗.๓ นายธงชัย สิงหวิสัย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม


ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดิน สายสี่แยกหนองปลิง - กลุ่มทำนาตุม บ้านทุ่งเสาธง หมู่ที่ 5  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเสาธง หมู่ที่ 5 ต.ตุม อ.ปรางค์ชัย จ.นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน ถนนดิน กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 400 ม.  
 สูงเฉลี่ย 0.30 ม.  
 เกรดเกลี่ยบดอัดแน่น  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตุม  
 แบบเลขที่  
 กำหนดราคาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	139,421.73	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%ต่อปี - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	2,500.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	141,921.73	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	141,000	


(หนึ่งแสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ระยะทางดำเนินการ 0.400 กม.  
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 352,500.00 บาท


ประมาณราคา

  
 (นายชัชชัย สิงห์วิสัย)  
 นายช่างโยธา

เห็นชอบ

  
 (สิบเอก พิทักษ์ เมธานวงศ์)  
 ปลัด อบต.ตุม

อนุมัติ

  
 (นายเชาว์ ไม้สูงเนิน)  
 นายก อบต.ตุม

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนดิน สายสี่แยกหนองปลิง - กลุ่มทำนาตุม บ้านทุ่งเสาธง หมู่ที่ 5  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านทุ่งเสาธง หมู่ที่ 5 ต.ตุม อ.ปักธงชัย จ.นครราชสีมา  
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตุม  
 แบบเลขที่  
 คำนวณราคากลางโดย นายธงชัย สิงห์วิสัย นายช่างโยธา เมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	-	3.73	-	1.3642	5.09	-
1.2	งานเรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.3	งานเรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
1.6	งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	1,600.00	11.14	17,824.00	1.3642	15.20	24,315.50
1.7	งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	46.77	-	1.3642	63.80	-
1.8	งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	478.75	132.23	63,305.11	1.3642	180.39	86,360.83
1.9	งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา ๗ม.	ลบ.ม.						
4	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
4.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
4.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
4.3	ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.	12.00	1,269.85	15,238.20	1.3642	1,732.33	20,787.95
4.4	ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
4.5	ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
5	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
5.1	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
5.2	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง	1.00	5,833.05	5,833.05	1.3642	7,957.45	7,957.45
5.3	สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
<b>รวมค่าก่อสร้าง</b>								<b>139,421.73</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	102,200.36
② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	0.00
③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642
④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	1.2491